Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 290/2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 255/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – 2022/2, Modalidade EAD.

LISTA DE CANDIDATOS (AS) PARA PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

Lista de candidatos(as) autodeclarados(as) negros (pretos ou pardos) e os horários de atendimento

para o procedimento de heteroidentificação (bancas de verificação étnico-racial), referente ao Edital nº

255/2022, que rege o Processo Seletivo para cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal

Farroupilha no semestre letivo 2022/2, modalidade EAD.

O candidato deverá acessar a sala através do link: https://meet.google.com/guq-upkb-pka?authuser=3

, no horário pré-estabelecido para o seu atendimento, conforme informado no quadro do seu respectivo

curso a seguir. Se o (a) candidato (a) não acessar a sala no horário estabelecido ele (a) será

automaticamente desclassificado (a) para concorrer à cota.

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Gestão Escolar EAD  – CAMPUS JAGUARI

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
DATA DO

ATENDIMENTO
HORÁRIO DE

ATENDIMENTO

2575 DANIEL PAULO DE
OLIVEIRA SILVA

31/08/22 8:45

2555 DEIVID RODRIGO SANTOS
DE SOUZA

31/08/22 9:00

2524 HELOÍSA MOREIRA SILVA 31/08/22 09:15

https://meet.google.com/guq-upkb-pka?authuser=3

Página 2 de 5

2429 JULIO CEZAR APARECIDO
GONÇALVEZ

31/08/22 09:30

2256 MARCO AURÉLIO SILVA 31/08/22 09:45

2736 GEIZA MARIA DOS SANTOS
BARBOSA

31/08/22 10:00

2635 JOICY SANTOS CORDEIRO 31/08/22 10:15

2843 MARIA LUCIA DA CRUZ 31/08/22 10:30

2779 PAULO LEONARDO DUARTE 31/08/22 10:45

2745 ROSEMEIRE THAÍS
EXPEDITO

31/08/22 11:00

2572 SILVANIA SILVA SANTOS 31/08/22 11:15

2. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Metodologias e Práticas para Educação

Básica EAD  – CAMPUS JAGUARI

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
DATA DO

ATENDIMENTO
HORÁRIO DE

ATENDIMENTO

2875 ARTHUR BEZERRA
MONTEIRO

31/08/22 11:30

2921 CELIANE DA SILVA VIEIRA 31/08/22 11:45

2725 DAIANA ALMEIDA MOREIRA 31/08/22 13:30

Página 3 de 5

2522 HELOISA MOREIRA SILVA 31/08/22 13:45

2352 MARCO AURÉLIO DA SILVA 31/08/22 14:00

2833 SOLANGE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

31/08/22 14:15

3. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM Desenvolvimento Territorial: Turismo e

Gastronomia EAD - CAMPUS SÃO BORJA

3.1. Pólo São Borja

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
DATA DO

ATENDIMENTO
HORÁRIO DE

ATENDIMENTO

2604 ALEFE LIMA DE SOUZA
OLIVEIRA

31/08/22 14:30

2515 ANNA KARINE DE OLIVEIRA
SANTOS DIAZ

31/08/22 14:45

2303 BÁRBARA ANGÉLICA
NOVAES SANTOS

31/08/22 15:00

2481 CLAUDIOVALDO ARAUJO
DE OLIVEIRA

31/08/22 15:15

2248 CLEMAR GOULART DA
SILVA

31/08/22 15:30

2497 FELIPE DA SILVA TEIXEIRA 31/08/22 15:45

2589 GISELE LOPES DOS
SANTOS PESSOA

31/08/22 16:00

Página 4 de 5

2579 HERICA DIAS ENIOLA 31/08/22 16:15

2556 JEFERSON LUIZ DA SILVA 31/08/22 16:30

2578 JÉSSICA SILVA JOSÉ 31/08/22 16:45

2366 JOSÉ CARLOS SOUSA DA
SILVA

31/08/22 17:00

2727 JOSE WEDSON
RODRIGUES DA SILVA

02/09/22 08:45

2385 LAIS SIMÕES MAIA 02/09/22 09:00

2460 LUCIANA MARTINS DE
MATOS

02/09/22 09:15

2804 LUCIANO SILVA COELHO 02/09/22 09:30

2251 MARCELO LIMA DOS ANJOS 02/09/22 09:45

2462 ROSILENE DE MOURA
BRITO

02/09/22 10:00

2472 ROZINETE DOS SANTOS
OLIVEIRA

02/09/22 10:15

2834 SHEYKA RODRIGUES DA
FONSECA

02/09/22 10:30

2368 WILLIAM HOLANDA DE
SOUZA DA SILVA

02/09/22 10:45

Página 5 de 5

3.2. Pólo Restinga Seca

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
DATA DO

ATENDIMENTO
HORÁRIO DE

ATENDIMENTO

2647 ALESSANDRA DOS SANTOS
FAGUNDES

02/09/22 11:00

2468 FERNANDA SANTOS DA
COSTA

02/09/22 11:15

2540 GEOVANNE SOUZA
CHAVES

02/09/22 11:30

2656 LUCIANO COSTA ARAÚJO 02/09/22 11:45

2919 MADSON BARBOSA
NICACIO

02/09/22 13:30

2534 MAICON FARIAS VIEIRA 02/09/22 13:45

3006 RAQUEL LIMA MOREIRA DE
SOUSA

02/09/22 14:00

2408 REIJANILDA SANTOS
COSTA

02/09/22 14:15

2936 TIANI APARECIDA VARGAS
RODRGIUÊS

02/09/22 14:30

2365 VALTER RODRIGUES DE
BARROS

02/09/22 14:45

Santa Maria, 30 de agosto de 2022.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Port. 979/2014